R E Q U E R I M E N T O  Nº. 441

SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/5/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

As áreas de lazer e de esportes são de grande relevância para a população de cada localidade de Botucatu;

Considerando que a comunidade do Jardim Flamboyant, em especial, jovens que utilizam o campo sintético de futebol localizado na Praça Heróis do Araguaia, em referido Bairro, vêm solicitando a iluminação de destacado campo,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Deputado Federal, SAMUEL MOREIRA, e ao Deputado Estadual, FERNANDO CURY, solicitando informarem sobre a possibilidade de cada qual em sua esfera de atuação, propor Emenda Parlamentar com destinação para o município de Botucatu visando implantar iluminação no campo sintético de futebol localizado na Praça Heróis do Araguaia, no Jardim Flamboyant.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de maio de 2019.
Vereador Autor CULA

PSC

ACVA/esm